

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh
lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/ĐU, ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức đại hội các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc và Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Đảng ủy Trường Đại học Hà Tĩnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh, lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030 (Đại hội), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đại hội là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, có ý nghĩa quan trọng diễn ra trong bối cảnh đất nước có nhiều thuận lợi và thách thức đan xen; là dấu mốc đặc biệt trên con đường phát triển, mở ra kỷ nguyên mới, "kỷ nguyên vươn mình của dân tộc", "tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc"; đồng thời, là thời điểm tiến hành mạnh mẽ cuộc cách mạng toàn diện, đồng bộ về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị. Đại hội cần có sự chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng trên tất cả các nội dung; đồng thời xây dựng lộ trình triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu của Bộ Chính trị và phù hợp tình hình của Trường; tạo sự chủ động, đồng bộ, thống nhất cao trong các cấp ủy, tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên.

2. Nội dung Đại hội thể hiện đường lối tiếp tục công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa toàn diện trong lĩnh vực giáo dục, từ đó góp phần vào phát triển nhanh và bền vững kinh tế - xã hội, trên cơ sở xác định rõ thế mạnh và ưu tiên phát triển của từng ngành, lĩnh vực, địa phương; đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; sắp xếp tổ chức bộ máy, cán bộ, viên chức tinh gọn, hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng Trường Đại học Hà Tĩnh phát triển bền vững, góp phần vào sự nghiệp xây dựng tỉnh Hà Tĩnh trở thành tỉnh có công nghiệp, nông nghiệp, thương mại, dịch vụ phát triển, là trung tâm công nghiệp của khu vực và cả nước.

3. Quá trình chuẩn bị và tổ chức đại hội phải thực hiện nghiêm túc, hiệu quả 07 yêu cầu, 06 nội dung trong Chỉ thị số 45-CT/TW; Quy chế bầu cử trong Đảng; các quy định, hướng dẫn của cấp trên; Kế hoạch số 09-KH/ĐU, ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức đại hội các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc và Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Kế hoạch số 367-KH/TU, ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai Chỉ thị số 45-CT/TW. Những vấn đề phát sinh từ thực tiễn nếu chưa có quy định cụ thể thì phải thảo luận, phân tích, cân nhắc kỹ trước khi xem xét, quyết định.

4. Nắm chắc diễn biến tình hình, rà soát kỹ lưỡng, giải quyết, xử lý các vụ việc tồn đọng, đơn thư, khiếu nại tố cáo liên quan đến Trường (*nếu có*), các đơn vị trong Trường, các tổ chức đảng, đảng viên; dự báo được những thuận lợi, khó khăn; thực hiện tốt công tác tư tưởng đối với cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ.

5. Phát huy thẩm quyền, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, tập thể lãnh đạo và người đứng đầu; nghiêm túc nhìn nhận, rút kinh nghiệm từ những hạn chế, khuyết điểm trong công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025, để tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ Trường, lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TIẾN HÀNH ĐẠI HỘI

1. Nội dung đại hội

1.1. Đại hội thực hiện theo Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị, tổ chức Đại hội **04** nội dung sau:

(1) Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2020-2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ 2025-2030.

(2) Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng và văn kiện Đại hội Đảng bộ UBND tỉnh.

(3) Bầu Ban chấp hành Đảng bộ, nhiệm kỳ 2025-2030.

(4) Bầu đoàn đại biểu dự đại hội đảng bộ cấp trên.

1.2. Trong thời hạn **07** ngày làm việc kể từ khi bế mạc đại hội, cấp ủy khóa mới hoàn thiện hồ sơ, báo cáo đề nghị chuẩn y kết quả đại hội để Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định (*theo phụ lục 1*).

2. Thời gian đại hội

- Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh, lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030 tổ chức 2 phiên:

+ Phiên trù bị từ 13h00 đến 17h30 ngày 09/6/2025

+ Phiên chính thức từ 7h30 đến 11h30 ngày 10/6/2025

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

1. Công tác quán triệt, triển khai thực hiện

Lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục tổ chức quán triệt nghiêm túc Chỉ thị số 45-CT/TW; Quy chế bầu cử trong Đảng; quan điểm chỉ đạo của Đảng, Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương, các quy định, hướng dẫn của cấp trên và Kế hoạch này nhằm nâng cao nhận thức của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Thành lập các tiểu ban, tổ giúp việc đại hội, kế hoạch triển khai đại hội

- Các Tiểu ban được thành lập theo các quyết định số: 920-QĐ/ĐU, ngày 26/9/2024, 921-QĐ/ĐU ngày 26/9/2024, 922-QĐ/ĐU, ngày 26/9/2024, 971-QĐ/ĐU ngày 25/11/2024 xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ theo hướng rõ người, rõ việc, đề xuất kiện toàn các tiểu ban nếu cần thiết.

- Ban Thường vụ Đảng ủy trực tiếp chỉ đạo thực hiện công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội khi có vướng mắc.

3. Chuẩn bị dự thảo văn kiện và tổ chức thảo luận

3.1. Dự thảo văn kiện của cấp ủy trình đại hội gồm 02 báo cáo chủ yếu:

- **Báo cáo chính trị** của đảng bộ là báo cáo trung tâm, có vai trò định hướng cho các văn kiện khác; tiếp tục hoàn thiện báo cáo chính trị trên cơ sở các yêu cầu:

phải đánh giá toàn diện, khách quan, trung thực tình hình, kết quả đạt được, ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm cho phù hợp với tình hình, yêu cầu nhiệm vụ mới; đồng thời, tiếp thu những quan điểm chỉ đạo, chủ trương, định hướng lớn trong các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, của cấp trên, dự báo được tình hình để đề ra phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp có tính khả thi cho nhiệm kỳ 2025-2030, chú ý các nhiệm vụ, giải pháp đột phá với tầm nhìn dài hạn.

- Báo cáo kiểm điểm của cấp ủy: Tiếp tục hoàn thiện Báo cáo kiểm điểm cấp ủy theo các yêu cầu: Phải có tính chiến đấu, nêu cao tinh thần tự phê bình và phê bình; đánh giá đúng, khách quan, toàn diện, trung thực về kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện trong nhiệm kỳ 2020 - 2025; kết quả thực hiện các nghị quyết, kết luận Hội nghị Trung ương 4 khoá XI, XII, XIII gắn với việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Quy định những điều đảng viên không được làm, Quy định về kiểm soát quyền lực và các quy định nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu; chỉ rõ nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan của những hạn chế, khuyết điểm, yếu kém và xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân; đồng thời phải đề ra kế hoạch, lộ trình, biện pháp hiệu quả nhằm sửa chữa, khắc phục trong nhiệm kỳ 2025-2030.

Ngoài 2 báo cáo trên, Đảng ủy chuẩn bị dự thảo nghị quyết đại hội để đại hội thảo luận, quyết định; đồng thời chuẩn bị báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng, văn kiện Đại hội Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3.2. Việc xây dựng, đóng góp ý kiến vào văn kiện

- Quá trình xây dựng dự thảo văn kiện đại hội phải phát huy dân chủ, trí tuệ tập thể, dành thời gian hợp lý để tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc; tiếp thu ý kiến chỉ đạo của cấp trên; có hình thức phù hợp, thiết thực để xin ý kiến các đồng chí cán bộ nguyên lãnh đạo và ý kiến tham gia, góp ý, hiến kế của cán bộ, đảng viên, người lao động.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và thông tin về dự thảo báo cáo chính trị bằng nhiều hình thức để cán bộ, đảng viên tham gia đóng góp ý kiến.

- Chuẩn bị dự thảo nghị quyết đại hội để đại hội thảo luận, quyết định. Đại hội Đảng bộ dành thời gian thoả đáng, phát huy dân chủ, trí tuệ tập thể, đề cao trách nhiệm của đại biểu; trong thảo luận cần hết sức cầu thị, lắng nghe, tôn trọng ý kiến lẫn nhau, tạo sự đoàn kết, thống nhất cao, nhất là đối với những vấn đề lớn, vấn đề mới, vấn đề khó.

3.3. Góp ý xây dựng văn kiện

*** Văn kiện Đại hội Đảng bộ cấp trên**

- Thực hiện theo chỉ đạo và kế hoạch của cấp trên; lấy ý kiến góp ý của các chi bộ và tổng hợp ý kiến góp ý **trước ngày 05/6/2025**.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý và xin ý kiến thảo luận tại phiên trù bị Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ V.

*** Văn kiện Đại hội Đảng bộ Trường**

- Hoàn thành việc lấy ý kiến góp ý và tổng hợp vào Báo cáo chính trị từ tháng 3/2025

- Tiếp tục hoàn thiện theo yêu cầu mới của Kế hoạch này.

4. Công tác chuẩn bị nhân sự, bầu cử cấp ủy, ủy ban kiểm tra đảng ủy

- Chủ động thực hiện hiệu quả công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy, ủy ban kiểm tra, các chức danh lãnh đạo chủ chốt nhiệm kỳ 2025-2030. Tập trung rà soát, chuẩn bị kỹ lưỡng nguồn nhân sự khóa mới, phản ánh đạt các mục tiêu, chỉ tiêu trong cơ cấu cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy theo tinh thần Chỉ thị số 45-CT/TW. Nắm chắc tình hình nội bộ; thực hiện bố trí, sắp xếp cán bộ trước đại hội, nhất là những nơi thực hiện việc hợp nhất, sáp nhập, thành lập mới theo chủ trương, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh hoặc có khó khăn về nhân sự.

- Quá trình chuẩn bị nhân sự và bầu cử tại đại hội thực hiện đúng Điều lệ Đảng, pháp luật của Nhà nước, Chỉ thị số 45-CT/TW, các quy định, hướng dẫn của cấp trên về công tác cán bộ và Quy chế bầu cử trong Đảng.

- Về tiêu chuẩn, độ tuổi, cơ cấu, số lượng cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ, ủy ban kiểm tra các cấp; quy trình nhân sự cấp ủy, ủy ban kiểm tra cấp ủy; việc phân công, bố trí và thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ sau đại hội thực hiện theo Chỉ thị số 45-CT/TW, các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh.

5. Cho ý kiến vào văn kiện và duyệt đề án nhân sự đại hội

Ban thường vụ Đảng ủy Trường báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh việc chuẩn bị văn kiện và đề án nhân sự cấp ủy khóa mới, ủy ban kiểm tra khi được Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh đồng ý mới tiến hành đại hội.

Lịch duyệt Đại hội thực hiện theo kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể: từ 14h00 đến 15h00, thứ Tư, ngày 21/5/2025.

6. Cơ cấu, số lượng đại biểu và việc bầu đại biểu dự đại hội cấp trên

6.1. Đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Trường

Thực hiện cơ cấu, số lượng đại biểu theo hướng: Phân bổ đảm bảo cơ cấu hợp lý thành phần, cơ cấu, giới tính, đảm bảo tỉ lệ 70% tổng số đảng viên chính thức của toàn Đảng bộ để nâng cao chất lượng thảo luận tại đại hội. Phải có tỷ lệ đại biểu nữ, trẻ (dưới 42 tuổi) từ 10% trở lên. Đảng ủy phân bổ đại biểu cho các chi bộ (*theo Phụ lục 2 gửi kèm*).

Để đảm bảo số lượng, cơ cấu thành phần đại biểu Đại hội, yêu cầu:

- Các chi bộ tổ chức Hội nghị bầu đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường phải đảm bảo theo quy định của Điều lệ Đảng, chỉ thị, hướng dẫn của cấp trên. Đại biểu được bầu hoặc chỉ định phải đảm bảo tiêu chuẩn và có khả năng thảo luận, đóng góp vào các nội dung quan trọng của đại hội. Đoàn đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Trường phải là những đồng chí tiêu biểu về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, đại diện cho trí tuệ của chi bộ, có khả năng đóng góp thiết thực, hiệu quả vào sự thành công của đại hội.

- Chi bộ giới thiệu đủ số lượng đại biểu dự Đại hội, không được bầu quá số lượng quy định. Trường hợp bầu thiếu phải được đa số đảng viên chính thức biểu quyết tán thành và báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Trường.

- Khi đã bầu đủ đại biểu chính thức, các chi bộ bầu đại biểu dự khuyết để thay thế khi đại biểu chính thức vắng mặt trong thời gian đại hội; số lượng đại biểu dự khuyết do Hội nghị chi bộ quyết định.

- Đảng viên đang trong thời gian chấp hành kỷ luật về Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội hoặc trường hợp đã được tổ chức đảng có thẩm quyền kết luận có vi phạm đến mức phải xử lý kỷ luật nhưng chưa có quyết định kỷ luật thì không được bầu (hoặc giới thiệu) vào Đoàn Đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Trường.

- Không bầu những đồng chí đã có quyết định nghỉ hưu hoặc thông báo nghỉ hưu mà thời điểm nghỉ hưu trước thời điểm khai mạc đại hội; hoặc chuyển công tác, sinh hoạt ra ngoài Đảng bộ Trường trước thời điểm khai mạc đại hội.

6.2. Đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh

- Đại hội bầu đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, số lượng: 05 đồng chí.

- Đại hội được bầu đại biểu dự khuyết để thay thế đại biểu chính thức vắng mặt, số lượng đại biểu dự khuyết do đại hội quyết định, dự kiến số lượng: 01.

7. Việc phân công, bố trí và thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ sau đại hội

Thực hiện việc bố trí, sắp xếp, phân công cấp ủy viên khóa mới ngay sau đại hội. Cùng với việc phân công cấp ủy viên khóa mới, cần tiến hành sắp xếp, bố trí, kịp thời thực hiện chế độ, chính sách và làm tốt công tác tư tưởng đối với các đồng chí cấp ủy viên không tái cử theo quy định của Đảng và Nhà nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy

- Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác chuẩn bị, tổ chức thành công đại hội đảm bảo mục đích, yêu cầu, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, tránh phô trương hình thức, lãng phí.

- Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, quán triệt nghiêm túc Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 367-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch 09-KH/ĐU, ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, các hướng dẫn của cấp ủy cấp trên và Kế hoạch này của Đảng ủy Trường.

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch cụ thể, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc theo đúng yêu cầu của Đảng cấp trên; lãnh đạo thực hiện hiệu quả các nghị quyết của Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng. Làm tốt công tác chính trị, tư tưởng, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân; gắn với các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025.

- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch, phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trong phạm vi toàn tỉnh theo tinh thần Chỉ thị số 57-CT/TU, ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Tổ chức Đảng ủy

- Tham mưu, hướng dẫn các chi bộ thực hiện bầu đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Trường, nhiệm kỳ 2025-2030. Tổng hợp báo cáo kết quả giới thiệu đại biểu của các chi bộ.

- Chủ động tham mưu, thực hiện công tác nhân sự đại hội khi có văn bản hướng dẫn của cấp trên.

3. Tuyên giáo Đảng ủy

- Tham mưu Kế hoạch về tiếp tục tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ V, Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền về công tác sắp xếp, tổ chức bộ máy.

- Tham mưu Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 57-CT/TU, ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Hướng dẫn chính quyền, các chi bộ, đoàn thể triển khai thực hiện các kế hoạch một cách hiệu quả.

4. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy

Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát trước, trong và sau Đại hội, đảm bảo kịp thời phát hiện, khắc phục các hạn chế, phục vụ tốt cho công tác Đại hội.

5. Văn phòng Đảng ủy

Phối hợp với Tiểu ban Văn kiện thực hiện tốt công tác chuẩn bị văn kiện, hồ sơ phục vụ cho công tác duyệt Đại hội, tổ chức Đại hội (hoàn thành trước thời gian quy định 3 ngày);

Phối hợp với Tiểu ban Phục vụ chuẩn bị kinh phí, đảm bảo điều kiện tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ Trường lần thứ V.

Rà soát, lập hồ sơ, nộp lưu hồ sơ đại hội theo quy định.

6. Các chi bộ

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chỉ đạo thực hiện tốt phong trào thi đua chào mừng Đại hội đảng các cấp trong chi bộ.

- Tổ chức Hội nghị bầu đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ V đảm bảo yêu cầu, quy định. Lập danh sách trích ngang đại biểu (theo mẫu gửi kèm) gửi về Văn phòng Đảng ủy, **trước ngày 20/5/2025**.

7. Các đoàn thể

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Tổ chức thực hiện tốt phong trào thi đua chào mừng Đại hội các cấp trong đoàn thể.

8. Các Tiểu ban Đại hội

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, chủ động tham mưu, triển khai nội dung, phần việc theo nhiệm vụ đã phân công đảm bảo công tác chuẩn bị tốt cho duyệt và tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ Trường lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

9. Sau đại hội, Ban Chấp hành Đảng bộ Trường khoá mới tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội; báo cáo cấp ủy cấp trên chuẩn y kết quả bầu cử cấp ủy, ủy ban kiểm tra Đảng ủy theo quy định. Xây dựng quy chế làm việc, chương trình hành động, kế hoạch triển khai thực hiện nghị quyết đại hội, phân công công tác đối với các đồng chí Đảng ủy viên khóa mới và thực hiện chế độ, chính sách kịp thời, nghiêm túc đối với các đồng chí không tái cử theo quy định.

Kế hoạch được quán triệt đến chi bộ cùng với Chỉ thị số 45-CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 367-KH/TU, ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 09-KH/ĐU, ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh;
- Các chi bộ,
- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.



Đoàn Hoài Sơn

ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ĐẢNG ỦY TRƯỞNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH



PHỤ LỤC 1

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ VÀ ĐỀ NGHỊ CHUẨN Y KẾT QUẢ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ NHIỆM KỲ 2025-2030

1. Tờ trình đề nghị chuẩn y kết quả Đại hội.
2. Danh sách Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm và Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy (*có biên bản bầu cử, sơ yếu lý lịch từng thành viên kèm theo*).
3. Danh sách đoàn đại biểu dự đại hội Đảng bộ UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030 (*có biên bản bầu cử*).
4. Báo cáo chính trị.
5. Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
6. Báo cáo kết quả Đại hội.
7. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
8. Tổng hợp góp ý báo cáo chính trị đại hội cấp trên.



PHỤ LỤC 2
DẤNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 5 năm 2025

DANH SÁCH

Phân bổ số lượng đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030

TT	Tên Chi bộ	Tình hình đảng viên		Số đại biểu được phân bổ	Trong đó		Ghi chú
		Tổng số	Chính thức		Đại biểu đương nhiên	Đại biểu do Chi bộ giới thiệu	
01	Chi bộ Khoa Sư phạm	50	39	29	2	27	
02	Chi bộ Khoa Kỹ thuật-Công nghệ	15	14	11	1	10	
03	Chi bộ Khoa Kinh tế-Quản trị kinh doanh	19	17	12	0	12	
04	Chi bộ Khoa Ngoại ngữ	25	15	11	0	11	
05	Chi bộ Khoa Nông nghiệp và Môi trường	5	5	4	0	4	
06	Chi bộ Khoa Chính trị-Luật	14	14	10	0	10	
07	Chi bộ Khoa Tiếng Việt	6	6	4	0	4	
08	Chi bộ Tâm lý-Giáo dục thể chất	15	15	11	0	11	
09	Chi bộ Quản lý khoa học-Thanh tra-Đảm bảo chất lượng	8	8	7	1	6	
10	Chi bộ Đào tạo-CTCT HSSV	9	9	6	0	6	
11	Chi bộ Đào tạo thường xuyên-Công nghệ thông tin	11	11	9	1	8	
12	Chi bộ Phòng Tổ chức-Hành chính	7	7	5	0	5	
13	Chi bộ Kế hoạch-Tài chính-Dự án	6	6	5	1	4	
14	Chi bộ Quản trị-Thiết bị-Y tế Môi trường	12	12	8	0	8	



Tên Chi bộ	Tình hình đảng viên		Số đại biểu được phân bổ	Trong đó		Ghi chú
	Tổng số	Chính thức		Đại biểu đương nhiên	Đại biểu do Chi bộ giới thiệu	
15 Chi bộ Khối Phố thông-Mầm non	17	13	10	1	9	
Tổng		219	191	142	7	135

ĐẢNG BỘ TRƯỞNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH
CHI BỘ QUỐC GIA HỌC HÀ TĨNH



ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hà Tĩnh, ngày ... tháng 5 năm 2025

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
ĐẢNG BỘ TRƯỞNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH LẦN THỨ V, NHMIỆM KỲ 2025 - 2030

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Quê quán	Trình độ		Chức vụ		Ngày vào Đảng	Ngày chính thức
				Chuyên môn	Chính trị	Chuyên môn	Đảng, đoàn thể		
I	Đại biểu chính thức								
1									
2									
3									
...									
II	Đại biểu dự khuyết								
1									
2									

T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

- Noi nhận:
- Ban Thường vụ Đảng ủy Trường,
- Tổ chức Đảng ủy Trường,
- Lưu Chi bộ.

.....